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Bert & Bler Shpk

B | L A N. C | AKTIVI
Nr USHTRIMI USHTRIMI
A KTIVET rend [SHENIME 2013 2012

| AKTIVET AFATSHKURTRA 8,102,825 12,215,985

1 Aktive monetare 33,312 14,066

| 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 5 0 0
a Derivativet e 0 0
| b Aktivete mbajtura per tregetim 0 0
§ ~ TOTALI2 . 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 6,255,412 9,195,971

a_ Llogari/Kerkesa te arketueshme ) =) 6,197,193 8,678,420

| b Llogari/Kerkesa te tjera  te arketueshme 58,219 517,551
¢ Instrumente te tjera borxhi 0 0

| d Investime te tjera financiare ) 0 0
i TOTALI 3 > 6,255,412 9,195,971
4 Inventari 1,814,100 3,005,948
a Lendet e para 0 0

b _|Prodhim ne proces = 0 0
c__ Produkte te gatshme 3 1,814,100 3,005,948

d Mallra per rishitje 0 0

| e  Parapagesat per furnizime I5: 0 0
= ~ TOTALI4 1,814,100 3,005,948
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
| 6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitie 0 0
7  Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (| ) 8,102,825/ 12,215,985

| Il AKTIVET AFATGJATA

1 Investimetfi e afatgjata 0 0
|_a Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF) 0 - 0|
| b Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrie 0 0]
| C Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
| d Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
5 TOTALI1 0 0]

2 Aktive afatgjata materiale 19,800,885 16,822,020
a2 Toka 0 0
b Ndertesa 0 0

| ¢ [Makineri paisje 11,734,742 11,934,742
d Mjete Transporti T 5,213,116 2,598,856

| & Aktive te tiera afatgjata materiale ( me vl.kontab.) 2,853,027 2,288,422
TR ~ TOTALI2 T 19,800,885 16,822,020

3 Aktivet Biologjike afatgjata 0 0

4 Aktivet afatgjata jomateriale s 0 0

a Emrilmie ) 0 0

b Shpenzimet e zhvillimit 0 0
c_Aktive te tiera afatgjata jomateriale s 0 0]

5  Kapitali aksionar | papaguar 0 0

8 Aktive te tjera afatgjata D18 0 0

| TOTALII AKTIVEVE AFAGJATA (1I) 19,800,885 16,822,020
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 27,903,710| 29,038,005
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Bert & Bler Shpk

B | L A N. © I PASIVI
Nr USHTRIMI USHTRIMI
DETYRIMET DHE KAPITALET  |rend SHENIME 2013 2012
| DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet E 0 1,287,687
a | Huate dhe oblikacionet afatshkurtra 0 1,287,687
b |Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurtra i 0 0
¢ Bono te konvertueshme 0 0
TOTALI 2 0 1,287,687
| 3 Huate dhe parapagimet 14,114,654 14,538,604
| _a Te pagueshme ndaj furnitoreve o 9,621,906 3,678,720
b |Te pagueshme ndaj punonjesve e E 1,536,333 1,927,497
¢ Detyrimet tatimore 34,690 46,046
d |Huate tjera 2,921,725 8,886,341
e Parapagimet e arketuara 0 0
TOTALI 3 14,114,654 14,538,604
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (1) 14,114,654 15,826,291
I DETYRIME AFATGJATA
1 Huate afatgjata N = 0 0
| a [Huabono dhe detyrimenga qeraja financiare L 0 0
b Bonot e konvertueshme 0 0
TOTALI1 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 5 B 1,295,131 1,978,970
3 Provizione afatgjata g 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra =35 S B 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (1) 1,295,131 1,978,970
TOTALI I DETYRIMEVE ( I+1l) 15,409,785 17,805,261
Il KAPITALI 12,493,925| 11,232,741
1 Aksionet e pakices A 0 0
2  Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme 0 0
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi | aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative) e 0 0
6 Rezerva statutore i [ 0 0
7 Rezerva ligjore 0 0
8 Rezervatetiera 11,082,632 11,082,632
9 Fitimet e pashperndara 50,109
10 Fitimi ( humbja )e vitit financiar 5 1,261,184 50,109
TOTALI | KAPITALIT Il (1-10) 12,493,925 11,232,741
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1+II1+11l) 27,903,710| 29,038,002
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Bert & Bler Shpk
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

REFERENCAT VITI VITI
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE NR.LLOG 2013 2012

| 1 Shitjet neto ) 701,705 | 13,772,266 744,046
| 2 Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X 0 1,440,007
TOTALI TE ARDHURAVE (1-2) | 13,772,266 2,184,053
| 3 Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. it 0 -3,005,945]
4 Materiale te konsumuara E 601-608X 6,561,622 382,000
| 5 Kostot e punes 641-648 1,163,499 1,446,499
a_Pagat e personelit ¥ 641 997,000, 1,239,500}
| b Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 644 . 166,499 206,999
6 Amortizimet dhe zhvleresimet ) 68X 0 627,662
7 _Shpenzime te tjera ] ) 61-63 4,645,829 1,705,357
K TOTALII SHPENZIMEVE (4-7) 12,370,950 1,155,573
| 9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1,401,316 1,028,480
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll 761,661 0 0
11_Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662 0 0
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare = v 1 0 -959,706

a  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765, e
te tjera financiare afatgjata 664,665 0 0
b Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 0 -959,757
¢ Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit 769,669 0 51
| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668 0 0
13 TOTALII TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D) 0 -959,706
14 Fitimi ( humbja) para tatimit (9+/-13 ) 1,401,316 68,774
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 140,132 18,665
1,261,184 50,109

16 Fitimi_( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15)

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

ADMINISTRATORI
BERTI HYSENBELLIU

Fage 4



Bert & Bler Shpk

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

PERIUDHA PERIUDHA
NR EMERTIMI 2013 2012
|_|[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 3,854,750 307,284
a_|[Fitimi para tatimit 1,401,316 68,774
b _|Rregullime per: (1-4) - 627,662
1- Amortizimin ( +) - 627,662
2 - Humbje nga kembimet valutore ( + ) - =
3 - Te ardhura nga investimet (-) = -
4 - Shpenzime per interesa  (+) g =
¢ | Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tiera 6,255,412 654,718
d_|[Rritje / renie ne tepricen e inventarit - 1,191,845 - 2,060,442
e_|Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve _ per tu paguar nga aktiviteti - 2,610,133 1,035,237
f _|Shpenzime per Tatim Fitim - 18,665
Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit (a-e ) 3,854,750 307,284
Il_|FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE - 2,578,865 - 1,140,314
a_|Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara 5 <
b _|Blerja e aktiveve afatgjata materiale - 2,978,865 - 1,811,103
¢ _|Te ardhura nga shitja e paisjeve 400.000 670,789
d _[Interesi | arketuar - =
€ _|Dividentet e arketuar - =
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e ) - 2,578,865 - 1,140,314
Il |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE - 1,295,131 477,636
a_|Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar = =
b _|Te ardhura nga huamarrje afatgjata - 1,295,131 477,636
c_|Pagesat e detyrimeve te girase financiare = =
d |Dividentet e paguar - -
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d ) - 1,295,131 477,636
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare - 19,246 - 355,394
19,246 - 355,394
V_|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 14,066 369,460
VI [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 33,312 14,066
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